



Auto-centralen Horsens A/S

Vejlevej 151
8700 Horsens
CVR-nr. 39707918

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2025

Knud Majgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Auto-centralen Horsens A/S
Vejlevej 151
8700 Horsens

CVR-nr.: 39707918
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand
Anders Lindskov Jensen
Palle Majgaard Lindskov Jensen

Direktion

Anders Lindskov Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.470	27.711	24.963	22.815	22.644
Driftsresultat	5.774	2.420	2.267	4.607	5.281
Resultat af finansielle poster	(2.172)	(2.565)	(1.010)	(323)	(354)
Årets resultat	2.870	(34)	1.044	3.271	3.834
Balancesum	43.333	46.032	51.340	43.110	22.975
Investeringer i materielle aktiver	7.396	4.446	5.954	12.049	2.524
Egenkapital	7.421	4.551	5.585	7.542	8.271
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	47,95	(0,67)	15,91	41,37	60,34
Soliditetsgrad (%)	17,13	9,89	10,88	17,49	36,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW, Skoda, SEAT og Cupra-forhandler og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 2.870 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatforventningen til 2024 var et overskud på ca. 0-2 mio. kr. efter skat. Målsætningen for 2024 blev dermed indfriet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud i 2025 på 3-6 mio. kr. efter skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		33.470	27.711
Personaleomkostninger	2	(24.467)	(22.901)
Af- og nedskrivninger	3	(3.229)	(2.390)
Driftsresultat		5.774	2.420
Andre finansielle indtægter		14	5
Andre finansielle omkostninger	4	(2.186)	(2.570)
Resultat før skat		3.602	(145)
Skat af årets resultat	5	(732)	111
Årets resultat	6	2.870	(34)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.219	14.320
Indretning af lejede lokaler		1.260	1.405
Materielle aktiver	8	16.479	15.725
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		3	3
Finansielle aktiver	9	23	23
Anlægsaktiver		16.502	15.748
Fremstillede varer og handelsvarer		13.276	19.529
Varebeholdninger	10	13.276	19.529
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.542	9.250
Igangværende arbejder for fremmed regning		99	145
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		782	5
Andre tilgodehavender		2.093	1.021
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	307
Tilgodehavender		13.516	10.728
Likvide beholdninger		39	27
Omsætningsaktiver		26.831	30.284
Aktiver		43.333	46.032

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital	11	500	500
Overført overskud eller underskud		6.921	4.051
Egenkapital		7.421	4.551
Udskudt skat	12	837	573
Hensatte forpligtelser		837	573
Bankgæld		15	7
Leasingforpligtelser		325	2.199
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.598	3.790
Gæld til tilknyttede virksomheder	13	25.975	30.188
Skyldige sambeskatningsbidrag		468	0
Anden gæld		3.694	4.360
Periodeafgrænsningsposter	14	0	14
Kortfristede gældsforpligtelser		35.075	40.908
Gældsforpligtelser		35.075	40.908
Passiver		43.333	46.032
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	4.051	4.551
Årets resultat	0	2.870	2.870
Egenkapital ultimo	500	6.921	7.421

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	21.852	20.621
Pensioner	2.081	1.831
Andre omkostninger til social sikring	534	449
	24.467	22.901
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	47

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	232	252
	232	252

Ledelsen er ansat i søsterselskabet, Auto-centralen Administration A/S, hvortil der betales et administrationsbidrag. Den andel af administrationsbidraget som vedrører ledelsesvederlag er opgjort ovenfor.

3 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	112
Afskrivninger på materielle aktiver	3.229	2.278
	3.229	2.390

4 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.404	1.706
Renteomkostninger i øvrigt	647	799
Valutakursreguleringer	89	0
Øvrige finansielle omkostninger	46	65
	2.186	2.570

5 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	468	0
Ændring af udskudt skat	264	196
Refusion i sambeskatning	0	(307)
	732	(111)

6 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	2.870	(34)
	2.870	(34)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	112
Kostpris ultimo	112
Af- og nedskrivninger primo	(112)
Af- og nedskrivninger ultimo	(112)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	18.837	1.772
Tilgange	7.323	73
Afgange	(3.766)	0
Kostpris ultimo	22.394	1.845
Af- og nedskrivninger primo	(4.517)	(367)
Årets afskrivninger	(3.011)	(218)
Tilbageførsel ved afgang	353	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.175)	(585)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.219	1.260

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	20	3
Kostpris ultimo	20	3
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20	3

10 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demobiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 325 t.kr. (2023: 2.199 t.kr.).

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Virksomhedskapital	100	5	500
	100		500

12 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Immaterielle aktiver	0	(18)
Materielle aktiver	1.023	873
Varebeholdninger	(177)	(273)
Tilgodehavender	(9)	(9)
Udskudt skat i alt	837	573

Bevægelser i året	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Primo	573	377
Indregnet i resultatopgørelsen	264	196
Ultimo	837	573

13 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet Autocentralen.com Holding ApS med 25.953 t.kr. pr. statusdagen. Sidste år udgjorde cash-pool ordningen en gæld på 30.136 t.kr.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Danske Bank og Autocentralen.com Holding ApS som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Danske Bank er indregnet som henholdsvis likvide beholdninger eller

bankgæld i årsrapporten for Autocentralen.com Holding ApS.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiv) består af periodiserede indtægter.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	40.599	44.748
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	40.125	44.625

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med eksterne parter vedrører leje af driftsmateriel med en restløbetid på op til 60 måneder.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhvervslokaler. Lejeaftalen har en uopsigelsesperiode på 107 måneder.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Autocentralen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med Autocentralen.com Holding ApS og dennes dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negativt indestående i cash pool-ordningen på 34 mio. kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 81 mio.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for Danske Bank. Virksomhedspantet omfatter råvarer, halvfabrikanter, færdigvarer og brugte køretøjer. Virksomhedspantet er maksimeret til 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 10.913 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Autocentralen.com Holding ApS, CVR-nr. 34 09 02 62, Kolding, aktionær
- Autocentralen Holding ApS, CVR 41 24 87 26, Kolding, aktionær
- Knud Majgaard Jensen, Kolding, aktionær

19 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed t.kr.	Andre nærtstående parter t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser	0	7.690
Køb af varer og tjenesteydelser	0	13.919
Finansielle omkostninger	1.404	0
Forpligtelser	25.953	22
Tilgodehavender	0	782

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med de ultimative kapitalejere

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Autocentralen Holding ApS, CVR-nr. 41 24 87 26, Kolding
